
DC\1095861LT.doc PE584.320v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0056/2016

6.6.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl kovos su seksualine prievarta prieš vaikus internete

Kostas Chrysogonos (GUE/NGL), Monika Smolková (S&D), Miltiadis 
Kyrkos (S&D), Dubravka Šuica (PPE), António Marinho e Pinto (ALDE), 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi (PPE), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), 
Tadeusz Zwiefka (PPE), Kostadinka Kuneva (GUE/NGL), Ramona Nicole 
Mănescu (PPE)

Galioja iki: 6.9.2016



PE584.320v01-00 2/2 DC\1095861LT.doc

LT

0056/2016

Rašytinis pareiškimas dėl kovos su seksualine prievarta prieš vaikus internete, pateiktas 
pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Remiantis tyrimais, reikšminga vaikų mažuma Europoje, t. y. 10–20 proc., vaikystėje 
patiria seksualinę prievartą.

2. Dėl paplitusio interneto naudojimo dramatiškai padidėjo ir seksualinės prievartos prieš 
vaikus atvejų. 

3. Nepaisant teisiškai įpareigojančių aktų egzistavimo, vis dar yra didelių skirtumų tarp to, 
kokių valstybės narės imasi priemonių ir kaip jas įgyvendina. 

4. Komisija raginama skatinti geriausią praktiką ir padėti valstybėms narėms, kurių sistemos 
veikia prastai.

5. Komisija raginama paskatinti 2007 m. Europos Tarybos konvencijos dėl vaikų apsaugos 
nuo seksualinio išnaudojimo ir seksualinės prievartos prieš juos neratifikavusias valstybes 
nares ją ratifikuoti.

6. Komisija taip pat raginama paskatinti valstybes nares rengti nuolatinius mokymus apie 
tinkamą interneto naudojimą, kuriame dalyvautų ir tėvai, ir vaikai, ir palaikyti šių 
problemų suvokimo skatinimo mokyklose politiką.

7. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


